



**HOBOCTH**

**SÕBRAKIRI 3 (64) 2024**

**Liliann Keskinen**

## Jaanikuised tervitused!

22.6.

Seegi kord saan kirjutada oma viimatisest Peterburis käigust 28.4.-6.5. Reis algas nädalaga Tallinnas. Kui kuulsin aprillis toimuvatest piiskoppide pühitsemisest, oleksin tahtnud küll selle sündmuse ajaloolise tõttu kohal olla, aga tööde seis Ingeri Kiriku uue ajakirjanumbriga oli selline, et oli parem koju jääda. Siis aga palus piiskop Laptev mind endale Tallinnasse tõlgiks kaasa ja nii saingi 23. aprillil sellest ajaloolisest sündmusest Toomkirikus osa. Pilte Toomkirikust ja pidulikest



rüüdest olete ilmselt niikuinii näinud. Siin hoopis pilt kohtumisest, mis leidis aset pühitsemise päeva hommikul. Neli piiskoppi kohtusid, et saada ülevaadet kahes kirikus toimuvast ja kinnitada suhete jätkumist.

Kuna teen kaugtööd ja pole ju väga vahet, kus ma seda teen, jäin nendeks mõneks päevaks Tallinna. Pühapäeval külastasin Kaarli kogudust. Kohtumise lõpul palusin eestpalvet eelseisvaks piiriületuseks ja see läks nii ludinal, et olin lausa hämmingus. Mingeid küsimusi ei esitatud ja jõudsin Ivangorodis oodanud bussi esimeste hulgas. Aitäh, armas tugikogudus!

Ingeri kiriku Teoloogilises Instituudis olid 30.4.-1.5. koos kiriku vaimulikud. Õhkkond oli väga innustav. Päevad andsid ka mulle hea ülevaate kiriku elust. Vaimulikud sõitsid pärast programmi lõppu veel paariks päevaks Anna koguduse laagrikeskusesse täiendkoolitusele, mina jäin Kelttosse, sest järgmisel päeval toimus lõputööde kaitsmine. Pildil ongi kaks uut magistrit ja kolm bakalaaurusekraadi saajat. Lisaks kaitses kaks lõpetajat oma lõputööd Zoomi vahendusel - üks Iisraelist ja teine Kasahstanist. Sellestki sündmusest oli põnev osa saada ja muidugi isiklikult õnnitleda ka, eriti kuna kõik lõpetajad olid juba mulle tuttavad ka.







Keltos majutati mind seekord eelmisel aastal valminud Leino-korpusesse. Nautisin väga sellest toast avanenud vaadet kogu koolituskeskusele. Teisel õhtul oli seal eriti rahulik, sest kohale olid jäänud ainult mõned tudengid ja diplomandid. Õhtune idüll tekitas tunde, nagu oleksin kusagil kaugel välismaal. No, eks tegelikult muidugi olin ka ;), kuigi mitte eriti kaugel.

Ka seekord tegime koos kolleegi Saaraga väikese väljasõidu ja käisime tutvumas Soome lahe ja Laadoga vahel asuvate luterlike kirikutega - Kaukolas, Räisäläs, Viiburis, Koivistos, Kanneljärvel ja Terijoel. Juba mitu aastat olin unistanud Viiburis asuva Alvar Aalto projekteeritud raamatukogu ja kuulsa Monrepo parti nägemisest. Nüüd sai unistus teoks.



Lisaks nägin nüüd lõpuks oma silmaga ära ka Nevski ääres asuva Peeter-Pauli kiriku saali. Peterburis elades olin sellest kirikus küll varem käinud, aga kirikusaali polnud ma sattunud. Mille poolest see saal siis eriline on? Selle poolest, et nõukaajal kasutati seda ujulana! Piiskop Laptev kõneles hiljuti Ingeri kiriku välja-

kutsetest ja õnnistustest. Üllatusin, sest osaliselt oli tegemist samade asjadega. Näiteks vajavad ajaloolised kirikuhooned palju hoolt, aga samas tõendavad nad kiriku pikki traditsioone; suhteid välismaaga on raske hoida, aga piiride sulgemine on mitmekordistanud siseturismi ja see toob inimesi ka luterlikesse kirikutesse; puudus vaimulikest ja väljakutsed uute koguduste teenimisega, kuid samas rõõm uutest noortest ja aktiivsetest ilmikutest. Nii on ju ka meie ees! Mõni keeruline olukord või isegi mõni kaotus võib tagantjärele osutuda või muutuda õnnistuseks. **“Aga minu õnn on, et ma olen Jumalale ligi; Issanda Jumala peale panen ma oma lootuse.”** (Ps 73:28)

9.6. olin jälle Tallinnas. Küllastasin Toomkogudust - suur tänu toreda misjonikohviku eest! Pärastlõunal osalesin EELK kõige värskema Lasnamäe Püha Markuse koguduse jumalateenistusel.



Mina olen 28.-29.6. Viljandis kirikupäeval ja vaimulikul laulupäeval. Loodetavasti kohtume?!

Siin veel pilt meie koolilõpetajast ja kogu perest Ilusat suve!

Tervitades  
Liliann

Liliann Keskinen tel. +358400771817  
liliann.keskinen@sekl.fi

Postiaadressi saad huvi korral EELK Misjonikeskusest või küsi otse minult.

**EELK Misjonikeskus** tel 6464760  
Tehnika 115 10139 Tallinn  
Annetused misjonitööle: **EE292200221071313929**

mk@eelk.ee  
www.misjonikeskus.ee  
Selgitus: Lilianni töö heaks